CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ: 14.934.498/0001-74

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024

Pregão Eletrônico nº 004/2023

Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024, a empresa SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA,

inscrita sob o CNPJ nº 12.132.727/0001-01 procedeu com a assinatura da presente   Ata de Registro de Preços em

decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 004/2023.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concorda expressamente em assinar a presente

ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12 (doze)

meses, os preços abaixo descritos para os produtos respectivos.

Por essa razão, a empresa declarada, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para

o  fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições

previstas no edital de licitação respectivo e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ata, a qual vai lida e assinada pelo representante legal da

empresa e pelos integrantes da CPL do CISABES –CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO

BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO abaixo nominados:

EMPRESA: SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA.

CNPJ: 12.132.727/0001-01

ENDEREÇO: AV. ANCHIETA, Nº 067, PRAIA DE GUANABARA, ANCHIETA/ES, CEP 29230-000

CONTATO: (27)99927-0977 / (27)9999-3674   E-MAIL: COMERCIAL@SASAMBIENTAL.COM.BR

REPRESENTANTE: ROBERTA DUBBERSTEIN - CPF 110.751.517-32 (SÓCIA PROPRIETÁRIA)

ITEM QNTD. UNID. DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
VALOR
 UNIT.

VALOR TOTAL

1

5520

HORAS.

SERVIÇOS DE VEÍCULO HIDROJATEAMENTO E

DE SUCÇÃO POR ALTA PRESSÃO

 - Montado sobre chassis de caminhão na tração 6x2

- Finalidade:

•                     Sucção de líquidos pastosos, pó, resíduos

oleosos, fosseis e outros resíduos diversos;

•                     Limpeza de pisos e estruturas, se

necessário;

•                     Desobstrução de redes e galerias de até

2m de diâmetro

•                     Mudança de sistema de sucção de liquido

para pó sem a necessidade de parada para ajuste;

- Tanque de detritos de perfil cilíndrico reforçado com

cintas de perfil U e com inspeção do Inmetro CIV de no

mínimo 18.000 litros, sendo mínimo 6.000 litros para

água do hidrojato e mínimo 12.000 litros para detritos.

- Acessórios de operação:

•                     Bocal para Sucção de lama;

•                     Bocal com ciclone para sucção de pó;

•                     Mangote flexível para utilização em

sucções de pó;

•                     Mangote de 4” com no mínimo 100 metros;

•                     Rodo ajustado para sucção de pisos com

R$ 485,00

R$ 2.677.200,00

mailto:COMERCIAL@SASAMBIENTAL.COM.BR

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ: 14.934.498/0001-74

pó;

•                     Bicos de PVC para o auxílio de sucção em

locais remotos

•                     Pá, enxada, picareta e cavadeira;

•                     Mangueira de água para auxílio a limpeza

das áreas;

•                     Torpedos para desobstruções diversas de

100 a 2000mm;

•                     Mangueira principal de jateamento de no

mínimo 120 metros de ¾” de alta pressão em carretel

com movimentação hidráulica;

•                     Mangueira auxiliar de no mínimo 50

metros de 1/2'” para lavagem;

- Basculamento do tanque com inclinação de 47º para

facilitar o descarte do material;

- Tampa traseira automatizada com abertura e

fechamento hidráulico;

- Válvula de descarte com fechamento pneumático;

 - Bomba sucção

•                     Bomba Roots de lóbulos com resfriamento

a ar, sem a necessidade de compartimento de água;

•                     Acionamento por tomada de força

acoplada ao motor do veículo;

•                     Deslocamento de ar: 60 m³/min

•                     Pressão de vácuo mínimo: 400 mmhg

•                     Eficiência mínima de vácuo: 92%

- Bomba Hidrojato:

•                     Bomba de Alta pressão;

•                     Acionamento por caixa de transferência

acoplada ao motor do veículo;

•                     Vazão de Trabalho: 75 a 250 litros/minuto;

•                     Pressão de trabalho: 150 a 750 BAR;

- Tanque com certificação CIPP para transporte de

produtos perigosos;

- Acionamento duplo de bomba de vácuo e hidrojato por

caixa de transferência;

- Tempo máximo de atendimento: 4 horas

Valor unitário do serviço: R$ 485,00/h (quatrocentos e oitenta e cinco reais)

Valor total de fornecimento (quantidade de horas x valor da hora): R$ 2.677.200,00 (dois milhões

seissentos e setenta e sete mil e duzentos reais)

Validade da ATA: 12 meses a contar de sua publicação

ID Cidades: 2024.501C2600002.02.0001

                                                                       _

Paulo Henrique Travisani

Diretor Executivo

                                                                       _

Roberta Dubberstein
Represente da empresa arrematante

https://cidades.tcees.tc.br/CidadESPortalWeb/RemessaContratacao#/CidadESPortalWeb/RemessaContratacaoCadastro/RemessaContratacaoDetalhes?identificacaoContratacao=2024.501C2600002.02.0001&controleContratacaoGerenciadoId=0

		2024-01-10T16:06:40-0300
	ROBERTA DUBBERSTEIN:11075151732

		2024-01-10T16:15:33-0300